
SETKÁNÍ PS KARIÉROVÍ PORADCI
MAP TIŠNOV II

5. 2. 2020

IN-EKO Team Tišnov 



PROGRAM SETKÁNÍ – DOŠLO KE ZMĚNĚ

Program setkání:  

9,00 – 9,30 Kariérové poradenství a MAP – aktuálně 

9,30 – 11,00 Využití pracovních sešitů 8 mýtů v praxi – otázky a odpovědi

11,00 – 12,30 sdílení osvědčených materiálů a pomůcek + představení firmy

12,30 – 13,00 obědová pauza (bagety)

13 – 14 prohlídka firmy 



PODANÉ PROJEKTY 

Interreg neprošel (bude se znovu podávat), veletrh zaměstnavatelů v menším rozsahu 
bude 28.4. více viz dále 

Výzva 76 také neprošla (bude se podávat znovu)

Inovace metodiky zařazení předmětu Volba povolání do ŠVP a systému 
kariérového poradenství na 2. stupni základních škol



VELETRH STŘEDNÍCH ŠKOL – OHLÉDNUTÍ 

Velký zájem rodičů a žáků (cca 500 osob)

Od rodičů zaznělo, že byla malá účast zástupců gymnázií. S ohledem na situaci na 
„vzdělávacích trhu“ nebude zájem gymnázií o takovou akci ani do budoucna. Na toto 
předem upozornit poradce a rodiče. Gymnázia se prezentují na veletrhu v Brně, resp. 
pořádají své dny otevřených dveří. Chyběla pedagogická škola.

Zkrátit dobu trvání akce od 14 do 17 hodin

Návrhy na doprovodný program pro příští roky: zástupce PPP (konzultace nebo 
přednáška pro žáky s SPU), zástupce z ÚP (spolupráce s ÚP), minikonzultace k volbě 
školy/profese (kariéroví poradci)

Listopad 2020 na ZŠ Smíškova Tišnov (spádovost, dostupnost)

Ohlídat, aby nebylo ve stejném termínu jako setkání VP od ÚP. 



VELETRH ZAMĚSTNAVATELŮ 

Viz plakát

Výstupy:

Seznam firem z regionu Tišnovsko, přehled pracovních pozic a profesí, které ve firmách najdou 
uplatnění a forma spolupráce, kterou firma nabízí školám v regionu. 

Materiály z workshopů v rámci doprovodného programu

Manuál propagace firmy

Manuál možnosti spolupráce firem se školami (do budoucna metodika)

Spolupráce se školami:

- propagace ve škole už nyní, mezi žáky 7.-9. tříd a jejich rodiči (plakát koncem března)

- účast na dopoledním programu 28.4. a zpětná vazba

- spolupráce při přípravě metodiky



Z MINULÉHO SETKÁNÍ Září 2019

GDP Koral Tišnov



LÍDŘI V ÚZEMÍ 
V ČEM JSME DOBŘÍ, CO NABÍZÍME KE SDÍLENÍ 

▪ Soňa Kvíčalová (ZŠ 28. října) – Kartotéka materiálů (testy, dotazníky) na 
sebepoznání

▪ Lucie Mácová (ZŠ TGM Drásov) – Metodika venkovního učení v přírodopise II. stupně

- Firma (metodika pro Volbu povolání)

▪ Martina Špačková (ZŠ TGM Drásov) – Finanční gramotnost – projekt Rozpočti si to

▪ Hana Šolcová (ZŠ Deblín) – Portfolio žáka

▪ Petra Šnepfenbergová (ZŠ Smíškova Tišnov) – koncepce KP na škole, spolupráce 
s rodiči, projektové dny (včetně na 1. stupni), exkurze se žáky efektivně



TÉMATA PRO JINDY

Testování v KP

Spolupráce s rodiči

Podnikavost

Fiktivní firma

Finanční a právní gramotnost

Exkurze se žáky (kam a jak)



TERMÍN DALŠÍHO SETKÁNÍ 

Další setkání v květnu 2020 – dopoledne vzdělávání (jaké téma), odpoledne setkání 
pracovní skupiny ve Vitaru nebo výjezd do SVČ Ivančice



TĚŠÍM SE NA VIDĚNOU PŘÍŠTĚ ☺ Mgr. Petra Šnepfenbergová 

za MAP Tišnov II 


